
LVÍ PODÍL. Západ spočítal, kolik obyvatel
naší planety podporuje Rusko
- CZ24 News | 21. března 2023

SVĚT: Americká tisková agentura Bloomberg (jeden z předních poskytovatelů finančních
informací) si položila otázku, kolik lidí na celém světě je vlastně na straně Ruska a kolik je
spolu se Západem? Získaná odpověď svědčí o tom, že podporuje protiruské sankce právě
ona “zlatá miliarda” s malým ocáskem.

Od března 2023 má Země něco málo přes 8 miliard obyvatel. Agentura Bloomberg odhaduje, že až
85 procent světové populace se nepodílí na západních sankcích uvalených proti Moskvě. Jinými
slovy, protiruskou politiku Západu podporuje jen 15 procent pozemšťanů. A jedna “zlatá miliarda” je
12,5 procenta obyvatel planety.

Vzpomínky na Západ

“Porážka Ruska by nebyla v zájmu globálního Jihu. Mnoho zemí Jihu, které si stále uchovávají
vzpomínky na kdysi dominantní Západ, ví, že Západ bude opět arogantní a nesnesitelný, pokud
zvítězí Rusko,” citovala agentura Bloomberg bývalého předsedu Rady bezpečnosti OSN,
singapurského diplomata Kishore Mahbubani.

Personál vše opět zapnul

Autor článku Max Hastings se zároveň podělil o své osobní dojmy. “Právě jsme se vrátili z dovolené
v Malajsii. V naší vile jsme pobíhali a zhasínali světla jako doma od té doby, co se britské účty za
elektřinu zdvojnásobily. Jakmile jsme však vyšli z pokoje, personál vše znovu zapnul. Zeptali jsme se
manažera: cožpak se jeho náklady na elektřinu nezvýšily? Odpověděl, že ve skutečnosti klesly,
Malajsie přece nezavádí sankce, takže nakupuje ropu a plyn levněji než loni.

Hastings se domnívá, že právě domýšlivost je hlavní zlozvyk západní kultury: “Západní země by
mohly dosáhnout více při provádění zahraniční politiky, pokud by se usilovněji snažily pochopit, proč
nás mnozí ohledně Ukrajiny nepodporují.”

O čem roste povědomí?

Na pozadí čísel prezentovaných Bloombergem ostatní západní média (zřejmě ve snaze udržet si své
publikum, a tedy i místo pod sluncem) zatím nesměle, ale již v přímém přenosu začínají nazývat věci
pravými jmény. Moderátor australské televizní stanice Sky News a bývalý senátor Cory Bernardi
prohlásil, že konflikt na Ukrajině je vlastně válkou Západu proti Rusku.

“Roste pochopení toho, že zprostředkovaná válka na Ukrajině je poháněna zájmy těch, kteří,
otevřeně řečeno, se více starají o zničení Ruska než o záchranu Ukrajiny,” zdůraznil.

Bernardi také připomněl divákům Sky News “neúprosný postup NATO” k ruským hranicím, který
ohrozil neutrální status Kyjeva, “neoddiskutovatelný pilíř ruské národní bezpečnosti”.

Pravidla pro zabezpečení

https://cz24.news/lvi-podil-zapad-spocital-kolik-obyvatel-nasi-planety-podporuje-rusko/
https://cz24.news/lvi-podil-zapad-spocital-kolik-obyvatel-nasi-planety-podporuje-rusko/


O konfrontaci “zlaté miliardy” a zbytku lidstva v pondělí 20.března hovořil i ruský prezident Vladimir
Putin. 20.března vyšel v čínském deníku Žen-min ž’-pao článek ruského vůdce u příležitosti návštěvy
čínského prezidenta Si Ťin-pchinga v Rusku. “Společně se stejně smýšlejícími naše země (Rusko
a Čína, pozn. aif.ru) důsledně obhajují vytvoření spravedlivějšího multipolárního uspořádání světa,
založeného na mezinárodním právu, nikoli na jakýchsi “pravidlech”, která slouží potřebám “zlaté
miliardy”, poznamenal Putin.

Despotismus a šikana

A Si Ťin-pching ve svém článku zveřejněném také dnes v pondělí v ruských médiích dodal:
“V dnešním světě dochází k těm nejhlubším změnám. Mír, rozvoj, spolupráce a vzájemná výhoda jsou
nezastavitelným historickým proudem. Multipolarita, ekonomická globalizace a demokratizace
mezinárodních vztahů jsou nezvratným trendem.”

Podle názoru předsedy ČLR způsobují hegemonie, despotismus a šikana světu vážné škody.
“K oživení světové ekonomiky je ještě dlouhá cesta. V mezinárodním společenství bijí na poplach, víc,
než kdy jindy potřebují cesty pro východisko z krize,” zdůraznil Si Ťin-pching.

Škoda jen, že stojíme před “velmi dlouhou” cestou. Nerad bych, aby se to opakovalo jako
u Někrasova v “Železnici” o “životě v té nádherné době”. Možná se to nějak zrychlí a 85 % se to
přece jen podaří?

 

AUTOR: Vladislav Vorobjov

ZDROJ

Překlad: PhDr. Vladimíra Grulichová/Nová republika

http://aif.ru/politics/world/lvinaya_dolya_na_zapade_podschitali_skolko_zemlyan_podderzhivaet_rossiyu

